Муниципальное учреждение «Управление образования»
Урус-Мартановского района Чеченской Республики

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с. ГОЙТЫ»

УРУС-М АРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБОУ «СОШ №1 с.Гойты»)

Нохчийн Республикан «Хьалха-Мартан к1оштан
дешаран урхалла» муниципальни учрежденн

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ
«Г10Й Т1А РА  № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Г1ойт1ара № 1 йолу ЮЮШ»)

Протокол
заседания Педагогического Совета

МБОУ «СОШ №1 с.Гойты»

Председатель: Р.К.Сайдхасанова
Секретарь: Л.М.Цахигова
Всего членов :55

Присутствовали^ 1

Повестка дня:

1. Рассмотрение плана реализации целевой модели наставничества.
2. Рассмотрение Положения о наставничестве в рамках целевой модели

наставничества.

По первому вопросу слушали: заместителя директора по МР Зухайраеву
Х.Э., которая ознакомила коллектив с планом (Дорожной картой) реализации
целевой модели наставничества с изменениями и дополнениями.

Реш или: принять план реализации целевой модели наставничества с
изменениями и дополнениями.

По второму вопросу слушали: заместителя директора по МР Зухайраеву
Х.Э., которая ознакомила коллектив с Положением о наставничестве в
рамках целевой модели наставничества.

о т Д ^ < (Д  2022 г

Решили: утвердить Положение о наставничестве в рамках целевой модели
наставничества.

Решение педагогического совета:

1. Продолжить разработку нормативно-правовой базы в соответствии с
требованиями по внедрению и реализации целевой модели
наставничества;

2. Организовать работу по форме «учитель-учитель» и спланировать
деятельность по привлечению студентов высших, профессиональных
учебных заведений к реализации целевой модели наставничества по
форме «студент-ученик».

3. Организовать проведение мониторинга эффективности реализации
Целевой модели наставничества.

Председатель
Секретарь

Р.К.Сайдхасанова
Л.М.Цахигова